7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «09» февраля 2022 г. №14
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Счетной палаты (контрольного - счетного органа) городского округа Верхотурский
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Свердловской области от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур и назначения должность председателя Счетной палаты (контрольно - счетного органа) городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по безопасности и местному самоуправлению Думы городского округа Верхотурский.
                    Глава

городского округа Верхотурский                                    А.Г. Лиханов

              Председатель

Думы городского округа Верхотурский                           И.А. Комарницкий

Приложение

к решению Думы

городского округа Верхотурский
                                                             от «09» февраля 2022 г. №14
Порядок

рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Счетной палаты (контрольно – счетного органа) городского округа Верхотурский
1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты (контрольно – счетного органа) городского округа Верхотурский (далее – Счетной палаты городского округа Верхотурский) округа вносятся в Думу городского округа Верхотурский:

1) председателем Думы городского округа Верхотурский;

2) депутатами Думы городского округа Верхотурский  – не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы  городского округа Верхотурский;

3) главой городского округа Верхотурский.

Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский представляются в Думу городского округа Верхотурский не позднее, чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский.

В случае досрочного освобождения от должности председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский вносятся в Думу городского округа Верхотурский не позднее пяти календарных дней со дня досрочного освобождения председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский от должности.

Одна и та же кандидатура на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский может быть внесена неограниченное количество раз.

Одновременно с предложением о кандидатуре на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский субъектом, внесшим такое предложение, в Думу городского округа Верхотурский представляются следующие документы, подтверждающие соответствие этой кандидатуры требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, Положением о Счетной палате городского округа Верхотурский:

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

2) копия документа о высшем образовании;

3) копия трудовой книжки, а также в случае необходимости иные документы, подтверждающие опыт работы не менее пяти лет, в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции;

4) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо прекращения уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

5) автобиография с указанием сведений об отсутствии вступившего в законную силу решения суда о признании недееспособным или ограниченно дееспособным, об отсутствии гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, а также об отсутствии близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы городского округа Верхотурский, главой городского округа Верхотурский, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа Верхотурский;

6) согласие на обработку персональных данных в письменной форме (Приложение № 1).

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, внесенные в Думу городского округа Верхотурский, и представленные одновременно с ними документы подлежат обязательной регистрации.

3. При внесении в Думу городского округа Верхотурский предложений о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский председатель Думы городского округа Верхотурский не позднее, чем на следующий день со дня их регистрации извещает об этом депутатов Думы городского округа Верхотурский.

4. Предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании Думы городского округа Верхотурский кандидатур на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский осуществляет Дума городского округа Верхотурский.

Дума городского округа Верхотурский проверяет на основании документов, представленных одновременно с предложениями о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, соответствие предложенных кандидатур требованиям, установленным Положением о Счетной палате городского округа Верхотурский.

Дума городского округа Верхотурский вправе обратиться в Счетную палату Свердловской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». Придете
5. В случае выявления несоответствия кандидатуры требованиям для назначения на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский субъекту, внесшему предложение о кандидатуре, направляется письмо о несоответствии внесенной кандидатуры установленным требованиям.

6. Вопрос о назначении на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский рассматривается на заседании Думы городского округа Верхотурский.

Рассмотрение указанного вопроса начинается с представления субъектами, внесшими предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский (либо их представителями), соответствующих кандидатов.

Кандидату на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский предоставляется возможность для выступления на заседании Думы городского округа Верхотурский.

Перед обсуждением кандидату могут быть заданы вопросы.

7. Решение по вопросу о назначении на должность председателя Счетной палаты принимается открытым голосованием.

Решение о назначении на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа избранных депутатов Думы городского округа Верхотурский.

В случае если для голосования было предложено два и более кандидата и ни один из них не набрал необходимое число голосов депутатов или кандидаты набрали одинаковое число голосов депутатов, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов депутатов.

8. Принятие Думой городского округа Верхотурский решения о назначении на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский влечет за собой оформление решения Думы городского округа Верхотурский и направление его субъекту, внесшему предложение.

9. Назначение председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, ранее замещавшего должность муниципальной службы, на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, замещающего муниципальную должность,  осуществляется путем оформления решения Думы городского округа Верхотурский.

В связи с тем, что при назначении председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский на муниципальную должность возникают новые правоотношения, срок полномочий председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский следует исчислять с даты назначения его на муниципальную должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский.

Приложение № 1

к Порядку рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский
           В Думу городского округа Верхотурский
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,____________________________________________________________,

проживающий по адресу:____________________________________________

_________________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: серия _________ номер ___________, выдан________________________________________________

__________________________________________________________________

согласен на обработку моих персональных данных в Думе городского округа Верхотурский  (624380, г. Верхотурье, ул. Советская, д. 4) (далее - Оператор), содержащихся в предложении о кандидатуре на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский и других документах, представленных с предложением, а именно: фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес места жительства; дата и место рождения; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения о детях; семейное положение; профессиональное образование; профессия, специальность; место работы (службы, учебы), род занятий; ИНН; сведения о доходах, расходах, об имуществе; фотоизображение; сведения о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий (при наличии); сведения о судимости; телефон; адрес электронной почты.

Обработка персональных данных будет осуществляться Оператором в целях организации исполнения полномочий Думы городского округа Верхотурский по рассмотрению и назначению на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Порядком рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, утвержденным решением Думы городского округа Верхотурский от ___________№_________.

Настоящее согласие дано на осуществление Оператором следующих действий с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение, обезличивание, блокирование и их передачу в Думу городского округа Верхотурский, в средства массовой информации, а также, в целях организации проверки представленных мною сведений, - в налоговые, правоохранительные, другие государственные органы, в образовательные организации.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Оператора.

Настоящее согласие дано мной на срок хранения документов для рассмотрения  кандидатур и назначения на должность председателя Счетной палаты городского округа Верхотурский, проведенного в 20___ году.

Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично представителю Оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

	«___»_________20__ г.

дата
	_________________________/___________________

                  Ф.И.О.                                    подпись